Universitätsbibliothek Paderborn

Speculu[m] officii misse expositorium

Johannes <de Lambsheim>

Heidelberg, 1495.06.29

Oremus. Preceptis saluta. moniti et diui[n]a institut[i]one formati audemus
dicere ...

urn:nbn:de:hbz:466:1-30862

Oremus. Preceptis sa-
luti. monici et diuina
institutione formati audie-
mus dicere. Pater noster
qui es in celis scilicet tu.
tuum regnum. Si libera nos a ma-
lo. Amen.

Hec est pars quinta principalis missae. in qua agit de secretorum digna peregrinatione. Et dividitur in quatuor partes secundum quatuor sunt quod disponunt ad sacram sumptionem. Nam primum petit hunc venerabilem sacramentum peregrinationem in oratione dominica. cum dicit Panem nostrum. Secundum petit lumentium expiationem. ibi. Libera nos quoniam. Tercio petit pacis adimplitionem ibi. Per dominum sit spes vobisque. Quartu subiungit speciale preparacionem ad sacramentum sumptionem in oratione dominica. ibi. Domine Iesu Christe. Per propria te. Quantum ad primum preceptum petit sacramentum peregrinationem in oratione dominica cum dicit Panem nostrum. Premittit autem orationis dominicae peregrinationem et ipsius institutionem diuinam. et sequenter ipsam orationem. Nam primo a latrone voco alia voce promittit exhortationem dices. Oremus pro hoc populo ad orandum et perenndum instigat. Et est sensus Nos oremus moniti. induci vel promoniti a domino Iesu benignissimo. salutaribus preceptis. item docimatis. et diuinam institutionem. item instrucionem formatam. item eruditam. audiens dicere non nostra sumus pro eo. Pater noster alte cantat. quod Christus in noua legi apte predicauit. et in signum quod hec oratio de euangelio sumpta est. Ideo oratio dominica et credo alte dicuntur ut oculis addiscantur et discantur. Oratio dominicalis oculis alias excellitorum. auctoritate doctoris. breuitate sermonis. fecunditate mysteriorum. et sufficietia petitionum. Ideo enim Thoroughly perfectissima vocatur. quod in ipsa oculis salutis necessaria petuntur. Nam omne peribile est triplex. Primum est boni collatio. et hoc tri-

plex est. Glorie. ibi. Adueniat regnum. Et. ibi. Fiat voluntas. Natura. ibi. Panem nostrum. Secundo petit malum amotionem. Preterit ibi. Domine nobis. Patris. ibi. Et ne nos indu. Futuri. Sed libera nos. Tercio petitinus appetibilis utriusque conformatio. ibi. Sanctificetur nomen tuum. Letera de hac oratione dominica consideranda. quod multorum pandunt opuscula. resiliunt intacta.

Libera nos quesumus. domine ab omnibus malis preteritis presentibus et futuris et intercede ante beatam et gloriosam semper virginem dei genitricem mariam cum beatissimis apostolis tuis petro et paulo atque andrea cum omnibus sanctis. Da propicius pacem in diebus nostris ut operem tue adiungi et a peccato sumus semper liberi et ab omni perturbatore securi. Per eundem dominum nostrum iesum christum filium tuum qui tecum vivis et regis. in unitate spiritus sancti deus. Per omnia secula seculo rum. Amen.

In hac peregrinatione cantum expiationis vel impedimenti amotionem cum dicitur. Libera nos. Hec oratio dominica embolismalis et excessiva. quod addidit ad dominicam orationem quod augmentum. in cuius fine petimus a tribus malis expiari que clare exprimuntur in hac oratione. Libera nos. Extrahitur in ea quatuor. Primo petit peccati expiationem. Secundo facit sanctorum amissionem. et nostrarum quatuor quod magis fuerit passionalis Christi configurationis et cum eo

b. 17